
 
Společnost: ADVANCED FINANCES a.s., se sídlem: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 064 08 389, DIČ: CZ06408389 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22815, doručovací adresa: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 

 

 

Verze 04 04 2022 

Produktové podmínky produktu LemonPay 
„peněženka benefity“ 

(příloha č. 6) 
 
 
Vydal:   ADVANCED FINANCES a.s. 
Vydané dne:  4.4.2022 
Platné ode dne: 4.4.2022 
Účinné ode dne: 4.4.2022 
 
Společnost ADVANCED FINANCES a.s.,  
se sídlem: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1,  
IČO: 064 08 389, DIČ: CZ06408389 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22815, 
(dále jen „Společnost“) 
  
vydává tyto produktové podmínky (dále jen „PP“), které upravují základní pravidla obchodních vztahů zejména mezi Společností, Klientem a 
Držiteli při poskytování nabízených služeb spojených s kartou LemonPay. 
 
Seznamte se prosím důkladně s tímto dokumentem. 
 

1. LEMONPAY – PENĚŽENKA BENEFITY 
 

1.1) Produkt Peněženka benefity je samostatný disponibilní zůstatek bodů - prostředků, který není navázán na bankovní účet Klienta a Držitele. 
Tento zůstatek lze prostřednictvím LemonPay karty použít ve smyslu § 6 odst. 9 písm. d) zák. o daních z příjmů výhradně k úhradě služeb 
rekreačních, zdravotnických, vzdělávacích, předškolních, tělovýchovných a sportovních zařízení a zájezdů, v rámci provozoven schválených 
obchodních partnerů přijímajících platby platebními kartami  
MasterCard, a to pouze na území České republiky. Tyto body lze pak konkrétně využít k uhrazení pořízení zboží nebo služeb zdravotního, 
léčebného, hygienického a obdobného charakteru od zdravotnických zařízení,, pořízení zdravotnických prostředků na lékařský předpis, 
použití vzdělávacích nebo rekreačních zařízení; při poskytnutí rekreace a zájezdu je u zaměstnance z hodnoty nepeněžního plnění od daně 
osvobozena v úhrnu nejvýše částka 20 000 Kč za zdaňovací období, použití "zařízení péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy 
podle školského zákona", knihovny zaměstnavatele, tělovýchovných a sportovních zařízení, příspěvek na kulturní nebo sportovní akce, nebo 
příspěvek na tištěné knihy, včetně obrázkových knih pro děti, mimo knih, ve kterých reklama přesahuje 50% plochy 

 1.2) LemonPay karta – peněženka benefity je platebním prostředkem ve smyslu zákona o platebním styku, ale není platební (debetní) ani kreditní 
kartou. Karta nepředstavuje elektronické peníze podle zákona o platebním styku. Produkt peněženka benefity je ve vztahu ke Společnosti 
prostředkem elektronických peněz. Body nepředstavují elektronické peníze podle zákona o platebním styku. Body nejsou platebním 
prostředkem ve smyslu zákona o platebním styku. 

1.3) Elektronické peníze a platební prostředky spojené s tímto produktem budou vydány společností Prepaid Solutions a.s., se sídlem Vodičkova 
707/37, Praha 1, PSČ 110 00, identifikační číslo 029 80 461, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, 
vložce 19749 (dále jen „PREPAID SOLUTIONS“) je společností zapsanou v registru vydavatelů elektronických peněz malého rozsahu vedeném 
Českou národní bankou, přičemž její činnost je vykonávaná na základě osvědčení o zápisu č.j. 2015/022635/570, spis. zn. 
Sp/2015/00011/CNB/571, ze dne 26.2.2015 a dále v režimu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZOPS“) a příslušných prováděcích předpisů. 

 

2. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 

2.1) Společnost PREPAID SOLUTIONS je jako instituce elektronických peněz malého rozsahu oprávněna v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZOPS zejména vydávat elektronické peníze a poskytovat platební služby, které se týkají elektronických peněz, čímž není vyloučena její 
spolupráce s třetími osobami. 

2.2) Orgánem dohledu nad činností společnosti PREPAID SOLUTIONS v oblasti poskytování vydávání elektronických peněz malého rozsahu je 
dle příslušných právních předpisů výhradně Česká národní banka se sídlem Na Příkopě 28, Praha 1, PSČ 115 03, Česká republika. 

2.3)  Elektronickými penězi se rozumí peněžní hodnota, která: 

• představuje pohledávku Společnosti vůči společnosti PREPAID SOLUTIONS  
• je uchovávaná elektronicky  
• je vydávaná proti přijetí peněžních prostředků za účelem provádění platebních transakcí a  
• je přijímána jinými osobami než tím, kdo ji vydal.  

 

2.4)  Společnost PREPAID SOLUTIONS vydává elektronické peníze proti přijetí peněžních prostředků ve výši odpovídající jmenovité hodnotě 
vydávaných elektronických peněz a elektronické peníze jsou na Peněžence benefity vedeny v korunách českých. 

2.5)  Nabití peněženky a všechny platby prostřednictvím LemonPay karty jsou prováděny v poměru 1:1 mezi elektronickými penězi, korunami 
českými a body -prostředky na LemonPay kartě – peněženka benefity. 



 
Společnost: ADVANCED FINANCES a.s., se sídlem: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 064 08 389, DIČ: CZ06408389 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22815, doručovací adresa: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 

 

 

Verze 04 04 2022 

2.6)  Použitelný zůstatek elektronických peněz deponovaný na peněžence není úročen a nevztahuje se na něj pojištění vkladů. Společnost 
PREPAID SOLUTIONS neposkytuje Společnosti ani jiné výhody závislé na délce doby, po kterou Společnost elektronické peníze vydané 
společností PREPAID SOLUTIONS drží. 

2.7) Společnost zůstává vlastníkem LemonPay – Peněženka benefity, ale poskytuje Klientům a Držitelům karet právo na body – prostředky 
odpovídající výši zůstatku elektronických peněz na Peněžence stravenky. Všechna práva spojená s elektronickými penězi a body (jako je 
např. právo na proplacení nevyužité částky) zůstávají Společnosti a nejsou převáděna na Klienta či Držitele. 

 

 

3. LIMITY  
 

3.1) Pro LemonPay kartu – Peněženka benefity jsou nastaveny tyto limity: 

 

 

 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1) Každé ustanovení těchto PP je odděleno od všech ostatních ustanovení s tím, že případná neplatnost nebo nevykonatelnost kterékoliv části 
těchto PP nemá vliv na platnost a účinnost zbývajících částí PP. 

 

 

 

Maximální měsíční počet transakcí na benefity 22 
Maximální denní kumulativní limit transakcí 100 000 CZK 
Maximální měsíční kumulativní limit transakcí 350 000 CZK 
Maximální roční kumulativní limit transakcí 700 000 CZK 
Maximální celková hodnota příspěvku na dovolenou za rok 20 000 CZK 
 


